DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2020 r. Podpisany przez:
Slawomir Ryszard Parys
Data: 2020-12-29 13:57:18
Poz. 13394
UCHWALA NR XX/163/2020

RADY MIEJSKIEJ W RACIAZU
z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia Regulaminu targowiska miejskiego

Na podstawie art. 40 ust. 1 12 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 2020 poz. 713 z p6zn. zm.), Rada Miejska w Racigzu uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ Regulamin targowiska miejskiego w brzmieniu zatacznika do uchwaty.
§ 2. Wykonanie uchwatly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Racigz.

§ 3. Traci moc uchwata nr XXXVII /310/2018 Rady Miejskiej w Racigzu z dnia 23 maja 2018 roku
w sprawie Regulaminu targowiska miejskiego

§ 4. Uchwala podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Mazowieckiego oraz podaniu do
publicznej wiadomosci poprzez wywieszenie na tablicy ogloszen w Urzedzie Miejskim ina Targowisku
Miejskim w Racigzu.

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Mazowieckiego

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Pawel Chrzanowski



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Mazowieckiego -2- Poz. 13394

Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr XX/163/2020
Rady Miejskiej w Raciazu
z dnia 18 grudnia 2020 r.

Regulamin targowiska miejskiego

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Regulamin targowiska miejskiego, zwany dalej ,,Regulaminem”, okresla szczegdlowe zasady
korzystania z targowiska miejskiego potozonego w Raciazu przy ul. 19 Stycznia.

§ 2. 1. Regulamin obowiazuje wszystkie osoby przebywajace na targowisku miejskim.
2. Targowisko miejskie czynne jest we wtorki 1 pigtki od godziny 5.00 do godziny 13.00.

3. Nadzor nad funkcjonowaniem targowiska sprawuje Burmistrz Miasta Racigza, ktory wyznacza zarzadce
targowiska lub upowaznionego pracownika Urzedu Miejskiego.

4. Whascicielem targowiska jest Gmina Miasto Racigz.

5. Na uzasadniony wniosek handlowcow targowisko moze by¢ czynne w innych dniach i godzinach niz
okreslone w ust.2.

Rozdzial 2.
Warunki korzystania z targowiska miejskiego

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku miejskim sg osoby fizyczne, osoby prawne
i jednostki organizacyjne nieposiadajace osobowosci prawnej pod warunkiem uiszczenia optaty targowe;.

§ 4. 1. Miejsca prowadzenia sprzedazy, miejsca postoju pojazdéw oraz kierunek ruchu pojazdow wyznacza
zarzadca (administrator) targowiska lub upowazniony pracownik Urzedu Miejskiego w Racigzu poprzez
wydanie ustnych badz pisemnych polecen oraz poprzez odpowiednie oznakowanie.

2. Miejsce prowadzenia sprzedazy nie moze by¢ wyznaczone w sposob utrudniajacy ruch pojazdow
i pieszych.

3. Wielko$¢ stanowiska sprzedazy okreslaja numery znajdujace si¢ na ptycie targowiska.

4. Optate targowa ustalong w uchwale Rady Miejskiej w Racigzu pobiera si¢ za miejsce handlowe
o powierzchni 4 mb.

5. Zarzadca targowiska moze wyznaczaé stale stanowiska sprzedazy dla okreslonych grup lub rodzajow
towarow.

6. Zabrania si¢ odstgpowania miejsca sprzedazy przez osoby, ktérym miejsce to wyznaczono.
7. Towary moga by¢ wystawiane tylko w granicach stanowiska, z ktdérego prowadzona jest sprzedaz.
8. Sprzedawcy zobowigzani sa do posiadania dowodu tozsamosci.

§ 5. 1. Na targowisku miejskim moga by¢ sprzedawane towary i artykuly nie wylaczone z obrotu na
podstawie odrgbnych przepiséw pod warunkiem, ze ich sprzedaz na targowiskach nie narusza powszechnie
obowiazujacych przepisoOw prawa.

2. Na targowisku zabroniona jest sprzedaz:
1) nafty, benzyny, oleju napgdowego,
2) srodkéw leczniczych,
3) napojow alkoholowych, tytoniu oraz innych uzywek;

4) broni palnej, pneumatycznej i biatej, przedmiotow do miotania, chemicznych srodkéw obezwladniajacych,
amunicji, materialow wybuchowych oraz artykutow pirotechnicznych, na uzywanie ktorych wymagane jest
specjalne zezwolenie,



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Mazowieckiego -3- Poz. 13394

5) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobow bez wymaganej cechy probierczej,
6) zagranicznych banknotéw i monet bedacych w obiegu,

7) papierow warto$ciowych,

8) zywych zwierzat, z wyjatkiem drobiu, ryb, krélikow oraz gotebi,

9) rzeczy pochodzacych z przestgpstwa, lub co do ktérych zachodzi uzasadnione podejrzenie, ze pochodza
z kradziezy.

3. Grzyby le$ne, wolno sprzedawa¢ pod warunkiem umieszczenia informacji o gatunku grzyboéw oraz
nazwy lub imienia i nazwiska, a takze adresu sprzedawcy.

4. Zabrania si¢ prowadzenia gier hazardowych oraz sprzedazy w drodze publicznych losowan lub
przetargdw.

5. Kazdy sprzedawca odpowiada za jakos$¢ sprzedawanego przez siebie towaru.

6. Sprzedaz towaru co do ktorego zachodzi uzasadnione podejrzenie, ze jest szkodliwy dla zdrowia,
pochodzi z kradziezy lub innego nielegalnego zrodita nabycia, bedzie wstrzymana przez prowadzacego
targowice , ktory obowiazany jest jednoczesnie powiadomic¢ odpowiednie organa nadzoru panstwowego.

§ 6. 1. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczace prowadzenia na terenie targowiska miejskiego handlu
artykutami spozywczymi oraz wymagania weterynaryjne dla prowadzenia dziatalnosci w zakresie obrotu
zwierzetami okreslaja odrgbne przepisy.

2. W zakresie prowadzonej sprzedazy kontrole prowadza wlasciwe stuzby i instytucje, a w szczegolnosci
Panstwowa Inspekcja Sanitarna i Inspekcja Weterynaryjna.

3. Sprzedawcy zobowigzani sg dbac o czysto$¢ i porzadek przy swoich stoiskach handlowych. Wszelkie
odpady: papiery, opakowania, kartony, torby, worki, skrzynki iinne, nalezy wrzuca¢ do stojacych na
targowisku kontenerow, przeznaczonych na $mieci.

4. Po zakonczeniu handlu sprzedawca zobowigzany jest do uprzatnigcia swojego stanowiska handlowego
,fj. zabrania ze sobg wszystkich przedmiotéw niesprzedanych/wymienionych wyzej , zebrania $mieci
i umieszczenia w stosownych kontenerach.

5. Na targowisku miejskim obowigzuje segregacja §mieci.

6. W przypadku nieuprzatnigcia swojego stanowiska handlowego, sprzedawca zostanie obcigzony kosztami

posprzatania.
Rozdzial 3.
Oplaty za prowadzenie sprzedazy na targowisku miejskim

§ 7. 1. Osoby, o ktorych mowa w § 4 ust. 1 obowigzane sg do wniesienia oplaty targowej i zachowania
dowodu jej wplaty.

2. Optata targowa pobierana jest zgodnie z wlasciwg uchwata Rady Miejskiej] w Racigzu w sprawie oplaty
targowej ustalonej na dany okres.

3. Optaty targowej dokonuje si¢ w momencie rozpoczecia sprzedazy, niezaleznie od czasu prowadzenia
sprzedazy w danym dniu.

4. Do pobierania optaty targowej uprawniony jest wylacznie inkasent wskazany w uchwale, o ktorej mowa
w ust. 2 lub pracownik Urzedu Miejskiego w Racigzu wyznaczony przez Burmistrza Miasta.

5. Wylacznym dowodem uiszczenia optaty targowej jest pokwitowanie wystawione przez inkasenta /
pracownika Urzedu Miejskiego w Racigzu/, ktore nalezy zachowac¢ do czasu opuszczenia terenu targowiska
miejskiego i okazywaé do kontroli osobom uprawnionym.

6. Prawo do kontroli w zakresie wniesienia optaty targowej ma inkasent, o ktéorym mowa w ust. 3 oraz
pracownicy Urzgdu Miejskiego w Racigzu upowaznieni przez Burmistrza Miasta Racigz.

7. Nieposiadanie w czasie kontroli dowodu wptaty oplaty targowej pociaga za sobg obowigzek jej
ponownego wniesienia.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Mazowieckiego -4 - Poz. 13394

8. Osoby prowadzace sprzedaz na terenie targowiska obowigzane sa do uiszczania optat ustanowionych na
podstawie odrebnych przepisow.

§ 8. Na targowisku miejskim przewiduje si¢ mozliwo$¢ prowadzenia sprzedazy w miejscach objetych
rezerwacja.

Rozdzial 4.
Przepisy porzadkowe

§ 9. Zarzadca targowiska jest odpowiedzialny za stan sanitarno-porzgdkowy na terenie targowiska
miejskiego, a takze zobowigzany jest do:

1) wywieszenia na tablicy ogloszen Regulaminu oraz informacji o optacie targowe;.
2) dbatosci o przestrzeganie przepisoéw Regulaminu i wydawania polecen w celu usunigcia uchybien,

3) powiadomienia wlasciwych organow o prowadzeniu sprzedazy towaréw o ktérych mowa w § 6 ust. 2, lub
co do ktorych zachodzi uzasadnione podejrzenie, ze sg szkodliwe dla zdrowia,

4) utrzymywania czystosci terenu targowiska miejskiego, wtym ciagéw komunikacyjnych i terenu
przylegtego do targowiska,

5) zapewnienia prawidtowego funkcjonowania toalety znajdujacej si¢ w granicach targowiska.

§ 10. 1. Zarzadca targowiska, zuwagi na bezpieczenstwo uzytkownikdéw targowiska, nie gwarantuje
sprzedajacym bezposredniego dojazdu do stanowiska sprzedazy.

2. Miejsca parkingowe zostang zabezpieczone w miar¢ mozliwosci, zaleznie od liczby handlujacych
w danym dniu.

3. Osoby prowadzace handel zobowigzane sg do przestrzegania regulaminu targowiska oraz przepisOw
sanitarnych i przepisOw pozarowych.

4. Organizacja stanowiska handlowego, w szczegolnosci sposob magazynowania towardw, musi zapewni¢
bezpieczenstwo kupujagcym, sprzedajacym oraz innym osobom.

5. Polecenia wtlasciciela targowiska, administratora targowiska w tym zakresie musza by¢ bezwzglednie
wykonane.

6. Administrator targowiska zobowigzany jest do zapewnienia bezpieczenstwa iporzadku na terenie
targowiska, rowniez poza wyznaczonymi godzinami funkcjonowania obiektu.

Rozdzial 5.
Postanowienia koncowe

§ 11. 1. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska miejskiego przyjmowane s3 u zarzadcy
targowiska lub w siedzibie Urzedu Miejskiego w Racigzu.

2. W razie nieprzestrzegania przez osob¢ handlujaca na targowisku postanowien Regulaminu, zarzadca
targowiska ma prawo zakaza¢ prowadzenia handlu w dniu stwierdzenia uchybienia przez osobe¢ uchylajaca si¢
od ich stosowania bez zwrotu dokonanych optat.

3. Wszyscy uzytkownicy targowiska obowigzani sg do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz
warunkow okreslonych w przepisach sanitarnych, przeciwpozarowych, dotyczacych ochrony srodowiska oraz
powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa.

4. Przy kontrolowaniu przestrzegania postanowien regulaminu iich egzekwowaniu administrator
targowiska ma prawo korzysta¢ z pomocy odpowiednich shizb panstwowych, policyjno-porzadkowych
1 innych.

5. Administrator targowiska ma prawo do legitymowania osoby prowadzacej dziatalno$¢ handlowa na
terenie targowiska.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5




		2020-12-29T12:57:18+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




